
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 65351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO N. 17 DEL 27/04/2023 

Oggetto: Nomina consulente buone pratiche gestionali e rendicontazione Comitato Regionale 

Lombardia 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 

 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183” e s.m.i.; 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 del 

29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, e 

il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti delle consultazioni 

elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 

19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 

 

Tenuto conto che il Comitato Regionale ha l’obiettivo strategico di adottare una struttura organizzativa 

efficiente, monitorando e adattando regolarmente l’organigramma alle sfide operative attraverso pratiche 

gestionali che riescano a ottimizzare sia i carichi di lavoro, che la rendicontazione delle spese sostenute 

dai singoli Comitati; 

 

Sentito il parere del Segretario Regionale Gabriella Salvioni; 

 

Richiamato il Provvedimento 25/2022 che ha nominato il Socio CRI Valter Gian Battista Riva a 

coordinatore del tavolo di lavoro regionale sull’adozione di pratiche di gestione comuni tra Comitati 

al fine di ottimizzare i carichi di lavoro e i costi sostenuti dai singoli Comitati; 

 

Considerata l’esperienza maturata dal Socio CRI Valter Gian Battista Riva, già Presidente del Comitato 

di Cinisello Balsamo, in tema di gestione di organizzazioni complesse e rendicontazione;  

 

DETERMINA 

 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep. n. 65351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

1. di nominare il Socio CRI Valter Gian Battista Riva quale consulente di buone pratiche gestionali 

e di rendicontazione del Comitato Regionale Lombardia; 

 

2. nell’ambito di tale incarico, lo stesso collaborerà con l’Unità di Progetto AREU Lombardia e 

riporterà alla Presidente Regionale; 

 

3. l’incarico di cui al presente provvedimento dovrà essere esercitato a titolo gratuito salvo 

l’eventuale rimborso spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti 

disposizioni in materia; 

 

4. l’incarico di cui al presente provvedimento avrà validità fino a revoca o dimissioni. 

 

Il presente Provvedimento sarà soggetto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo 

Regionale. 

 

Il Presidente Regionale 
                                                                       Sabina Liebschner 

  

 

 

  

 


